

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MUNICÍPIO/UF: PAUDALHO / PE			GESTOR / AÇÃO: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E AGRÁRIO			ENDEREÇO: BR-408, KM 76, CHÃ DE CAPOEIRA, PAUDALHO-PE					
PROponente: PREFEITURA DO PAUDALHO			Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA SANTA MONICA, NO MUNICÍPIO DO PAUDALHO/PE.			EMPREENHIMENTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA SANTA MONICA, NO MUNICÍPIO DO PAUDALHO/PE.					
BASE: SINAPI 09/2020 - EMLURB 2018 - DESONERADA						BDI: 26,36%					
						TOTAL: R\$				83.046,67	
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI			
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES:				TOTAL	R\$	1.705,86		
1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	6,00	225,00	R\$ 284,31	R\$	1.705,86		
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				TOTAL	R\$	1.734,73		
2.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	262,21	1,98	R\$ 2,50	R\$	655,52		
2.2	SINAPI	94306	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	39,33	21,72	R\$ 27,44	R\$	1.079,21		
3.0			PISOS				TOTAL	R\$	21.750,52		
3.1	SINAPI	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	38,05	69,53	R\$ 87,85	R\$	3.342,69		
3.2	SINAPI	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	109,43	77,29	R\$ 97,66	R\$	10.686,93		
3.3	EMLURB	20.09.021	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRE MOLDADO PARA JARDIM, DIMENSOES (1.00 X 0.20 X 0.075)M, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1 2	M	62,46	20,72	R\$ 26,18	R\$	1.635,20		
3.4	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	30,72	43,19	R\$ 54,57	R\$	1.676,39		
3.5	SINAPI	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	1,12	502,60	R\$ 635,08	R\$	711,28		
3.6	COMPOSIÇÃO	1	PISO PODOTÁTIL EXTERNO ESP. 2,5CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	13,22	221,38	R\$ 279,73	R\$	3.698,03		
4.0			HIDRAULICA				TOTAL	R\$	704,84		
4.1	SINAPI	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	4,00	109,62	R\$ 138,51	R\$	554,04		
4.2	EMLURB	19.07.320	FORNECIMENTO DE TORNEIRA AMARELA PARA JARDIM, DIAMETRO 3/4 POL., INCLUSIVE FIXACAO.	UND	4,00	29,84	R\$ 37,70	R\$	150,80		
5.0			PAISAGISMO				TOTAL	R\$	16.839,82		
5.1	SINAPI	98520	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M²	88,83	3,11	R\$ 3,92	R\$	348,21		
5.2	EMLURB	17.03.045	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA (EM TAPETE).	M²	88,83	17,06	R\$ 21,55	R\$	1.914,28		
5.3	SINAPI	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UND	6,00	152,07	R\$ 192,15	R\$	1.152,90		
5.4	SINAPI	98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UND	40,00	55,49	R\$ 70,11	R\$	2.804,40		
5.5	SINAPI	98516	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UND	3,00	327,09	R\$ 413,31	R\$	1.239,93		
5.6	SINAPI	98505	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018	M2	2,22	79,26	R\$ 100,15	R\$	222,33		
5.7	EMLURB	17.04.110	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BANCO MODELO MODELO TAMANDUA REF.B-108 GRAMETAL OU SIMILAR PINTADO E COM ROSCAS PARA CHUMBAMENTO,INCLUSI VE ESCAVACAO,REMOCAO E BASE DE CONCRETO.	UND	9,00	805,27	R\$ 1.017,53	R\$	9.157,77		
6.0			ELETRICA				TOTAL	R\$	40.310,90		
6.1	SINAPI	97886	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UND	8,00	141,12	R\$ 178,31	R\$	1.426,48		
6.2	SINAPI INSUMOS	5038	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO D, 200 KG, H = 9 M (NBR 8451)	UND	3,00	635,70	R\$ 803,27	R\$	2.409,81		
6.3	SINAPI	100578	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UND	3,00	462,45	R\$ 584,35	R\$	1.753,05		
6.4	SINAPI	101657	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UND	24,00	738,58	R\$ 933,26	R\$	22.398,24		
6.5	SINAPI	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UND	24,00	69,56	R\$ 87,89	R\$	2.109,36		
6.6	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UND	180,00	3,98	R\$ 5,02	R\$	903,60		
6.7	SINAPI	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 ½) - FORNECIMENTO E IN M CR STALAÇÃO. AF_04/2016	M	180,00	11,12	R\$ 14,05	R\$	2.529,00		
6.8	SINAPI	100619	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UND	8,00	576,28	R\$ 728,18	R\$	5.825,44		
6.9	COMPOSIÇÃO	2	BALIZADOR LUMINARIA LED 7W DE EMBUTIR	UND	8,00	94,57	R\$ 119,49	R\$	955,92		
					TOTAL GERAL R\$			R\$	83.046,67		